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Til nr. 428 

Det Radikale Venstre ønsker forbedret rehabilitering af traumatiserede flygtninge, der lider af ef- 
tervirkninger efter tortur og andre rædselsoplevelser. For at effektuere en reel opfølgning på kom- 
muneaftalen for 2002 afsættes ekstra midler til at udbygge amternes behandlingskapacitet for trau- 
matiserede flygtninge, Dermed sikres et bedre grundlag for flygtninges integration, da traumatise- 
rede ikke umiddelbart kan deltage på arbejdsmarkedet. 

Til nr, 429 

Det Radikale Venstre afviser delvis regeringens aktivitetsafhængige pulje til planlagte operatio- 
ner, da det efter Det Radikale Venstres opfattelse er en metode, der fører til, at ressourcer til planlagte 
operationer prioriteres for højt på bekostning af andre påtrængende sundhedsfaglige opgaver. 

Til nr. 430 

Det Radikale Venstre ønsker at forbedre forholdene for mennesker med sindslidelser. Specielt er 
der behov for en ekstra indsats for at sikre psykiatriske tilbud til børn og unge samt en forberet rets- 
psykiatri. 

Til nr. 431 

Det Radikale Venstre ønsker en harmonisering af ATP-reglerne, således at staten fremover kun 
betaler 1/3 af udgifterne til ATP-bidrag vedr. uddannelsesgodtgørelse for personer over 25 år m.v. 
Desuden ønskes en fuld omlægning af sygeforsikringen for selvstændige erhvervsdrivende m.v, til 
markedsmæssige vilkår. 

Til nr, 432 

Det Radikale Venstre ønsker et bedre arbejdsmiljø. På den baggrund afvises en del af regeringens 
tidligere besparelser på området. 

Til nr. 433 

Det Radikale Venstre ønsker at bekæmpe tvangsægteskaber -  ikke som Regeringen ved generelt 
at lade staten blande sig i, hvem man ønsker at gifte sig med, men gennem en målrettet indsats mod 
netop tvangsægteskaber. 

Til nr. 434 

Det Radikale Venstre ønsker den særlig lave starthjælp afskaffet, hvorefter nye flygtninge m.v. 
igen kan modtage introduktionsydelse svarende til niveauet for kontanthjælp før lovændringen pr. 1. 
juli 2002. Den lave starthjælp er umulig at leve for i Danmark og gør det vanskeligt for nyankomne 
flygtninge at have overskud til at koncentrere sig om integration. 

Til nr. 435 

Det Radikale Venstre ønsker at styrke grundforskningen. For at opfylde den fælles EU-målsæt- 
ning om mere forskning (3 pet. af BNI i 2015) afsættes ekstra 500 mio. kr. til fri grundforskning på 
universiteterne. 

Til nr.' 436 

Det Radikale Venstre ønsker at styrke sektorforskningen. For at opfylde den fælles EU-målsæt- 
ning om mere forskning (3 pet. af BNI i 2015) afsættes ekstra 100 mio. kr. Der afsættes ekstra midler 
til en styrket forsknings- og udviklingsindsats vedr. bioteknologi, gensplejsning, miljøfremmede 
stoffer, vedvarende energi, rumfart, arktiske forhold m.v. 

Til nr, 437 

Det Radikale Venstre ønsker at undersøge mulighederne for, at det offentlige på sigt kan spare ud- 
gifter til softwarelicenser, Derfor afsættes midler til at gennemføre initiativer vedr. åbne standarder 


